

	شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ		شرکت پتروشیمی شهید تندگویان		شرکت مدیریت تولید برق هواز نیروگاه رامین
	شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی		شرکت بهره برداری نفت و گاز آتاپگاری		شرکت حمل و نقل ریلی رجا
	شرکت آب و فاضلاب شهرها و شهرکهای غرب تهران		شرکت پتروشیمی فیر		دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۲ | ۸ صفر ۱۴۳۵ | سال نهم | شماره ۱۱۹۹ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۸ صفحه

روزنامه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

مناقصه

وزیر صمت

دولتی‌ها مانع اصلی خصوصی سازی هستند

ماجرای چک

۳,۵میلیارد یورویی

وزنجانی از زبان

مدیرعامل تأمین اجتماعی

۸ کسری ۵هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی

رییس هیأت تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی

اظهارات مرتضوی مصرف

کاغذ سوخته است

رییس هیأت تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی در واکنش به اظهارات اخیر سعید مرتضوی، مطالب منتسب از سوی مرتضوی به هیأت تحقیق و تفحص را کذب خواند و گفت: این قبیل اکاذیب فراکنانه هیچ خلی در عزم جزم هیأت در احقاق حقوق صاحبان اصلی صندوق وارد نمی کند.

سهام سرخابی‌ها امسال واگذار نمی‌شود

۷

نمایندگان استان خوزستان در اعتراض به بودجه ۹۳ استغدادادند

۲

لزم توجه به شرایط محیطی و اقلیمی در مناقصات پروژه‌ها



۶

درباره قانون چک و آخرین اصلاحات آن بیش تردانیم



۳

ویژه

انتخاب کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۳

اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۳ کل کشور تعیین شدند و در اولین جلسه اعضای کمیسیون تلفیق رییس،نواب رییس وسخنگوی این کمیسیون انتخاب می‌شوند. به گزارش خانه ملت، براساس ماده ۴۵ آیین نامه داخلی مجلس، پس از رایبه لایحه بودجه سالانه از سوی دولت، کمیسیون تلفیق متشکل از کلیه اعضای کمیسیون «برنامه وبودجه ومحاسبات» و ۲ نفر از هر یک از کمیسیون‌های دیگر به غیر از کمیسیون‌های «تحقیق» و «دعوتین آیین نامه داخلی» مجلس تشکیل می‌شود تاصول و مفاد برنامه‌های توسعه و محمدرضا تائب، عیسی امامی، احمد امیرآبادی فراهانی، غلامرضا اسدالاهی،محمد حسن دوغانی، غلامرضا تاجگردون، غلامرضا کاتب، حسینعلی حاجی دلیگانی، محمدنقای، احمد توکلی، محمدعلی عبداللهزاده، محمد مهدی رهبری، سیدسعیدزاد نمایان دهکردی، رضا عبداللهی، رجب رحمانی، محمدحسین عثمانی، قاسم عزیزی، عزت‌ا... یوسفیان ملاد هادی قوامی، مقداد نجف‌نژاد، سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، جعفر قادری، جواد هروی، جبار کوچکی‌نژاد، سعید حیدری طبیب،ابراهیم کارخانه، کمیسیون اقتصادی: ایرج ندیمی، محمد حسن نژاد، محمد حسن ابوترابی فرد، محمدابراهیم رضایی، سیدهادی حسینی، داریوش اسماعیلی، موسی غضنفر آبادی، محمد دهقان، محمد مهدی مفتح، مهدی عیسی زاده، فتح... حسینی، حسن کارنار، مسعود پزشکیان، حسینعلی شهریاری، سیداحسن علوی، مهرداد باتواج لاهوتی، نصرالله پژمان فر، جمشید جعفرپور، بابای زاده، محمد تقی توکلی.

برگزاری مجمع مؤسسين انجمن صنفی روزنامه‌های غیر دولتی



جلسه مجمع مؤسسين انجمن صنفی روزنامه‌های غیر دولتی با حضور مدیران مسؤل نشریات غیر دولتی در محل روزنامه فرهیختگان برگزار شد. به گزارش «**مناقصه**» در این جلسه که با حضور ۳۲ نفر از مدیران مسؤل و صاحبان امتیاز و نمایندگان تام‌الاختیار این نشریات برگزار شد، کلیات

اساسنامه تصویب و اعضای هیأت مدیره انتخاب شدند. در این نشست سید فرید پیمان مدیرمسؤل عصر آزادی، سید حکمت‌اله موسوی مدیرمسؤل افکار، حیدری مدیرمسؤل پیام‌زمان، محمدرضا عدل از روزنامه جهان صنعت و فرشته جمشیدیان مدیرمسؤل روزنامه‌شوت ورزشی به عنوان اعضای هیأت رییسه اولین مجمع عمومی انجمن روزنامه‌های غیر دولتی انتخاب شدند.سبب برای انتخاب اعضای هیأت مدیره رای گیری به عمل آمده بود ترتیب از احمدعلی وکیلی مدیرمسؤل روزنامه ابتکار، مصطفی کواکبیان مدیرمسؤل روزنامه مردم سالاری، علیرضا بختیاری مدیرمسؤل روزنامه دنیای اقتصاد، نعمت‌الله شهبازی مدیرمسؤل روزنامه گل، سعید تقی‌پور مدیرمسؤل روزنامه جهان اقتصاد، سیفاله یزدانی مدیرمسؤل روزنامه عصر اقتصاد و اسرافیل عبادتی مدیرمسؤل روزنامه کار و کارگر به عنوان اعضای اصلی هیأت مدیره انتخاب شدند و محمدرضا راه چمنی مدیرمسؤل روزنامه همستگي، حسین عبداللهی مدیرمسؤل روزنامه آرمان ومینا مهرنوش مدیرمسؤل روزنامه کسب و کار به عنوان اعضای علی‌البدل هیأت مدیره ووبخایی مدیرمسؤل روزنامه نگاهم و رضاصابری خوروقی مدیرمسؤل روزنامه اعتدال به عنوان بازرسان انجمن برگزیده شدند. نکته قابل توجه در مجمع انجمن صنفی روزنامه‌های غیر دولتی این بود که بنا به گفته نماینده وزارت کار،غیر از افراد اصیل یعنی نمایندگان و کلاهی صاحبان امتیاز و مدیران مسؤل، افراد دیگری حق رای و کاندیداتوری نداشتند.

هفت‌نامه آمریکایی تایم، فهرست ۱۰ فینالیستی را که

نامزد شخصیت سال این مجله هستند، منتشر کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان، «بشار اسده» رییس جمهوری سوریه، «دوارد اسنودن» افشاگر آژانس امنیت ملی آمریکا، «دکتر حسن روحانی» رییس جمهوری ایران، «جف بزوس» مؤسس سایت آمازون، «کیتلین سلیلیوس» وزیر بهداشت و خدمات آمریکا و باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا از جمله این ۱۰ فینالیست برای شخصیت سال مجله تایم هستند. سر دبیران

مجله تایم تصمیم خواهند گرفت که چه کسی در یک سال گذشته مؤثرترین فرد جهان بوده و بیشترین تأثیر را چه از نظر مثبت و چه از نظر منفی بر جهان گذاشته است. پیش از این ژنرال عبدالفتاح السیسی، عامل برکناری محمد مرسی در مصر، از سوی مردم در اینترن‌ت به عنوان شخصیت سال این نشریه برگزیده شده بود. مجله تایم شخصیت سال ۲۰۱۳ را امروز اعلام خواهد کرد.

چه کسی شخصیت سال تایم خواهد بود؟



رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی

امواج نشاط آفرین «مامی‌توانیم» را تقویت کنید



توصیه بسیار مهم دیگر هم داشتند و آن این که دانشگاه‌ها به هیچ دلیلی جولانگاه جریان‌های سیاسی نشود چرا که این کار جلوی رشد و شتاب علمی را می‌گیرد. ایشان خاطرنشان کردند: هم‌چون گذشته اعتقاد داریم جوان به ویژه جوان در دانشگاه‌ها، تدوین مبانی تحول علوم انسانی و صیات از زبان زیبای فارسی، نکات مهمی را بیان کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت... خامنه‌ای در دیدار رییس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، اولین نکته سخنان خود را به موضوع اهمیت و جایگاه فرهنگ در جامعه اختصاص دادند و با اشاره به شخصیت و سوابق فرهنگی رؤسای اقوه و هم‌چنین اکثریت اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به‌عنوان درمندان عرصه فرهنگ، گفتند: هر همین اساس از این شورا انتظار می‌رود اهتمام و تلاش بیش‌تری برای برجسته کردن موضوع فرهنگ در جامعه و رساندن آن به جایگاه واقعی، به خرج دهد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که فرهنگ ارزش‌های فرهنگی، هویت و روح یک ملت است، خاطرنشان کردند: فرهنگ، حاشیه و ذیل اقتصاد و سیاست نیست بلکه اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل فرهنگ هستند. حضرت آیت... خامنه‌ای با یادآوری سخنان رییس‌جمهور در همین زمینه، همه مسؤولان کشور به ویژه وزیران آموزش عالی و بهداشت و درمان را موظف کردند همه تلاش خود را بیه کار گیرند تا چرخه پیشرفت علمی کشور کند نشود و هر روز توسعه و سرعت بیش‌تری یابد. ایشان افزودند: واقعیتی به نام «مامی‌توانیم» در روح جوانان کشور موج می‌زند، این امواج نشاط آفرین را تقویت کنید تا به یاری پروردگار رسیدن کشور به قله‌های علمی و مرجع شدن علمی ایران و برایی تمدن نوین اسلامی، تحقق یابد. رهبر انقلاب اسلامی یک و حتی در مسایل مربوط به کودکان و نوجوانان

ساخت پهباد RQ۱۷۰ ایرانی به زودی نهایی می‌شود



جانشین فرمانده کل سپاه درباره آخرین وضعیت پروژه ساخت پهباد RQ۱۷۰ ایرانی گفت: این پروژه در حال انجام است و بسیاری از کارهای آن انجام شده و به زودی نهایی می‌شود اما تاریخ دقیق نهایی شدن آن هنوز مشخص نیست. به گزارش ایسنا، حسین سلامی در هفتمین کنفرانس علمی فرماندهی و کنترل ایران گفت: اگر امروز مشاهده می‌کنیم که رییس‌جمهور آمریکا در سخنانش تأیید حد به عزهای پنهان در درون آن هسته قدرت اذعان می‌کند نشان از شکوه و عظمت ما دارد.

سلامی خاطرنشان کرد: قدرت‌های بزرگ عادت کرده بودند که موقعیت و مختصات ما را در دستگاه موازنه قوای جهانی تعیین کرده و نقش‌هویت ما را به تصویر بکشند؛ برای ما قیافه فرهنگی غرب را تحت عنوان دروازه‌های تمدن بزرگ می‌شناختند، حد نهایی پیشرفت‌های علمی ما در دستان آن‌ها بود هم چنین اقتصاد ما نیز از جانب آنان تعیین وضعیت می‌شد.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی

امواج نشاط آفرین

«مامی‌توانیم» را

تقویت کنید

خبر آخر

سخنگوی وزارت امور خارجه

پیوستن کشورهای عربی به مذاکرات هسته‌ای موضوعیت ندارد

محمد قره داغلی – سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: آمادگی لازم برای سفر وزیر امور خارجه به عربستان از سوی مقامات سعودی وجود نداشت اما برنامه سفر در دستور کار ماقرار دارد. به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات وندی شرمن و اوباما پیرامون غنی‌سازی ایران، گفت: این اظهارات و بیانات مختلفی که مقامات آمریکایی دارند را دنبال می‌کنیم و در کنار آن ابعاد سیاست داخلی آمریکا را نیز رصد می‌کنیم. آن‌چه مشخص است تضاد منافع ایجاد شده و از جهاتی تلاش دارند که مسیر ایجاد شده و کنونی را به انحراف بکشانند. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: البته مسؤولان آمریکایی حرف‌های نامربوط می‌زنند اما شاید حرف اصلی پذیرش غنی‌سازی بود که در فضای تبلیغاتی مورد توجه قرار نگرفت، مسؤولان آمریکا به بی‌اتر بودن تحریم‌ها اذعان داشتند. افخم گفت: ما از زاویه دیگری به صحبت‌ها نگاه کردیم، نوعی اذعان به پذیرش واقعیات موجود ایران در صحبت‌ها بود که نشانه قدرت و پیشرفت ایران علی‌رغم تحریم‌های صورت گرفته است. وی با بیان این که تحریم‌ها هیچ‌گونه اثری نداشته، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در طول مذاکرات و مسیری که انتخاب کرده احقاق حقوق مردم را مورد نظر قرار داده و از تمام ظرفیت‌های دیپلماسی در این راه استفاده خواهد کرد.

درخواست کشورهای عربی موضوعیت ندارد

وی در پاسخ به سؤال دیگری در این باره که قطر و عربستان درخواست کرده‌اند که گروه ۵+۱ تبدیل به ۵+۲ شود و کشورهای خلیج فارس به این مذاکرات افزوده شوند و واکنش ایران در این باره چیست، بیان کرد: سازوکارهای همکاری و دیالوگ مستند بین ما و همسایگانمان وجود دارد، سازوکارها روشن و بنیادی است و بحث‌هایی که مطرح می‌شود، موضوعیتی ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سفر چک استراو به ایران گفت: گروهی از نمایندگان انگلیس اعلام تمایل کردند با شروع دولت یازدهم به ایران سفر کنند، در پاسخ به این تمایل آن‌ها اقرار است چک استراو به همراه چند نفر از نمایندگان در دی‌ی اسفندی به ایران داشته باشند. افخم درباره اظهارات جان کری مبنی بر این که ایران در سال ۲۰۰۳ به جورج بوش رییس‌جمهور وقت آمریکا پیشنهاد توافق هسته‌ای داده بود، بیان کرد: مقامات متعددی در آمریکا شروع این دوره از مذاکرات صحبت‌هایی دارند، مفهوم کلی این است که همواره جمهوری اسلامی آماده یک کار جدی برای رفع نگرانی‌های منطقه بوده است این که چگونه این درج به فرصت را غریبانه بسته و به سمت تحریم روی آوردند، کامل‌ا روشن است. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آن‌ها گفتند با فشار مسیر خود را پیش ببرند و از این دریچه استفاده نکردند ما امیدواریم واقع‌بینی حاکم شود و در عین بی‌اعتمادی که به آمریکا داریم امیدواریم نسبت به گذشته درس‌هایی گرفته باشند و فشار و تحریم‌ها را ادامه ندهند.

واکنش به اظهارات اخیر اوباما

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری فرانسه مبنی بر این‌که رییس‌جمهور آمریکا و مقامات دیگر گفته‌اند که غنی‌سازی ایران باید در گام نهایی محدود باشد و راکتور اراک نباید در ایران وجود داشته باشد و این که آیا ایران این محدودیت را می‌پذیرد، تصریح کرد: ما به‌طور شفاف اعلام کردیم که گام پایانی بر داشته شدن همه تحریم‌ها یا حفظ ساختار هسته‌ای ایران که شامل غنی‌سازی است و هم‌چنین امکانات و برنامه‌هایی که اکنون در اختیار داریم، می‌یاشد و همه این موارد باید حفظ شود. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این‌که از ابتدا بخواهیم نسبت به گام نهایی اظهارنظر کنیم زود است، اما احقاق حقوق مردم ایران در برنامه صلح آمیز هسته‌ای و حفظ ساختار برنامه هسته‌ای حتما در این گام باید حفظ شود. متأسفانه فکت شدید مقامات آمریکایی به بی‌اعتمادی دامن زد آن‌ها بخش‌هایی از توافقی را اعلام کردند که حتی از سوی روزنامه‌های آمریکایی نیز مورد نقد قرار گرفتند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: گام پایانی قطعا از نظر هسته‌ای ایران است و تیم مذاکره‌کننده ما از این جهت به‌طور جدی گام‌ها را دنبال می‌کند.





رامین شاهیramin.a.shahi@gmail.com

نظرگاه

ریس هیأت تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی اظهارات مر تضوی مصرف کاغذ سوخته‌است

رییس هیأت تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی در واکنش به اظهارات اخیر سعید مر تضوی، مطالب منتسب از سوی مر تضوی به هیأت تحقیق و تفحص را کذب خواند و گفت: این قبیل اکاذیب فراکنانه هیچ خللی در عزم جزم هیأت در احقاق حقوق حقه صاحبان اصلی صندوق وارد نمی‌کند. به گزارش خانه ملت، علیرضا محبوب در واکنش به پاسخ سعیدمر تضوی به اظهارات محمدعلی پورمختار رییس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس مبنی براین که رییس پیشین سازمان تأمین اجتماعی باید اسامی نامیاندگانی که کارت هدیه‌از تأمین اجتماعی دریافت کرده‌اند را اعلام کند متنی را منتشر کرد که به این شرح است: اینجانب تمامی مطالب منتسب توسط آقای مر تضوی به هیأت تحقیق و تفحص را کذب دانسته و بر تمامی مطالب ارایه شده توسط هیأت و صحت آن مستندات واقف می‌باشم. مطالب انتسابی به اینجانب نیز از این قماش می‌باشند. ضمناً مدارک ارایه شده توسط ایشان به مثابه مصرف کاغذ سوخته است، برای روشن شدن اذهان توجه همه خوانندگان محترم را به صفحه ۸ گزارش که بر تاهمه پرداخت‌هایی که در دوره هشتم مجلس شورای اسلامی و تمامی ادوار صورت گرفته و عنوان گردیده است جلب می‌کنم، تکرار این مطلب و انتساب آن‌ها به مجلس نهم که گزارش تحقیق و تفحص توسط این مجلس تصویب و انشاء... پیگیری خواهد گردید در حکم نشر اکاذیب و تبص پیگیری قانونی برای نشر کننده و ایرادکننده خواهند گردید. این قبیل اکاذیب فراکنانه هیچ خللی در عزم جزم هیأت در احقاق حقوق حقه صاحبان اصلی صندوق وارد نمی‌کند و انشاء... در دادگاه مشخص خواهد شد عاقبت کذابان چیست؟

یوسفیان ملا تشریح کرد

پرونده اختلاس گمرک جنوب روی میز ستاد مبارزه با مافاسد اقتصادی

عضو ناظر ستاد مبارزه با مافاسد اقتصادی با تشریح جزئیات مصوبات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: سامان دهی اطلاعات اقتصادی و تبدیل بر که‌های دست‌نویس تریخص کالا به سیستم رایانه‌ای از مصوبات مهم ستاد مبارزه با مافاسد اقتصادی بود. به گزارش خانه ملت، عزت‌ا... یوسفیان ملا افزود: در جلسه مبارزه با مفاسد اقتصادی تصمیمات خوبی در رابطه با سامان دهی جامع اطلاعات مالی و اقتصادی کشور اتخاذ شد. نماینده مردم امل و لاریجان در مجلس شورای اسلامی افزود: با مصوبه جدید ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی تمامی اطلاعات بدهکاران مالیاتی و بانکی کشور از سوی دستگاه‌های مرتبط رصد خواهد شد و به‌طور مثال شخصی که قرار مالیاتی داشته است نمی‌تواند از بانک‌های کشور تسهیلات دریافت کند. وی ادامه داد: برای راه‌اندازی این سامانه اطلاعاتی، هماهنگی‌های خوبی با وزارت اطلاعات، سازمان مالیاتی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و تمامی دستگاه‌های ربط انجام شده است، البته بخش‌هایی از این سامانه در حال اجرا است. یوسفیان ملا ادامه داد: سامان دهی اطلاعات در قالب اجرای ماده ۴۳ قانون سلامت اداری خواهد بود و یکی از نکات مثبت اجرای این سامانه این است که معوقه مجدد بانکی ایجاد نخواهد شد. وی ادامه داد: یکی از اهداف جلسه مبارزه با مفاسد اقتصادی این است که موضوع اختلاس‌هایی مانند قاضل خداداد و شهرام جزایری تکرار نشود و باید در نظر داشت باز زندانی و محاکمه افراد خاظمی، مشکل مفاسد اقتصادی حل نخواهد شد بلکه باید مانع این کار شد.

یوسفیان ملا در ادامه به بررسی پرونده اختلاس از گمرک جنوب که در دستور کاراین ستاد قرار گرفته بود اشاره کرد و افزود: در گمرک جنوب که ۱۹۹ میلیارد تومان اختلاس شده بود تعدادی دستگیر و دو نفر هم در آینده نزدیک بازداشت خواهند شد. وی ادامه داد: یکی از مصوبات مهم جلسه مبارزه با مفاسد اقتصادی این است که سیستم برگ‌های دست‌نویس تریخص کالا به سیستم رایانه‌ای تبدیل شده است و با این مهم تمامی کالاهای وارداتی کنترل دقیق خواهد شد.

۲ روزنامه در یک روزنامه

صفحه روزنامه جایی (صبح) و - صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

دفاعیات دژپسند از بودجه ۹۳ و در واکنش به استغفای نمایندگان خوزستان

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام ۲۰۰هزار میلیارد تومان پول می‌خواهد



باشد به مراتب منابع کم‌تری تعلق خواهد گرفت.

وی با بیان این که ایسن‌روش بعد از اتمام طرح‌های ۸۰ درصد به بالا ظرفیت برای پرداخت تسهیلات به طرح‌های دیگر بالا خواهد رفت گفت: با بهره‌برداری این طرح‌ها ظرفیت شغلی جدیدی ایجاد می‌شود و اگر این طرح‌ها زیربنایی زیرساختی شوند بهره‌برداری آن‌ها زمینه بهبود و تسریع فعالیت‌های پسین را به همراه خواهد داشت. وی افزود: بر همین اساس این طرح‌ها به ۳ دسته تقسیم شدند که طرح اول شامل طرح‌هایی می‌شود که پیشرفت فیزیکی آن‌ها شامل صفر تا ۲۰ درصد، دسته دوم شامل طرح‌هایی می‌شود که پیشرفت فیزیکی آن‌ها ۲۰ تا ۸۰ درصد و طرح سوم طرح‌هایی هستند که بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند؛ البته هدف اصلی لایحه بودجه ۹۳ طرح اعتبار مورد نیاز طرح‌های عمرانی است که در سال ۹۳ خاتمه پیدا می‌کنند.

معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور در همین ارتباط با طرح این پرسش که تمام اعتبار با این معیار توزیع شده یا موارد استثنا هم مورد توجه دولت قرار گرفته یا خیر، تصریح کرد: به‌طور طبیعی به خاطر این که این طرح‌ها در شرایطی تعریف شدند که نمی‌توان فقط با یک معیار کار کرد و دولت معیار دیگری را در نظر گرفت آن هم طرح‌هایی بودند که باید حتماً در دستور کار قرار می‌گرفتند به عنوان نمونه طرح‌هایی که برای مهار آب‌های مرزی نیازمند تأمین اعتبار هستند.

وی هم‌چنین طرح‌هایی که تأمین آب شرب را از دیگر طرح‌های مورد توجه دولت در لایحه بودجه ۹۳ پررشد و گفت: طرح‌هایی که در سفرهای مقام معظم رهبری نسبت به تأمین اعتبار آن‌ها تعهد داده شده است و هم‌چنین طرح‌های دفاعی و امنیتی و طرح‌های عمرانی روستایی از دیگر طرح‌هایی است که در لایحه بودجه ۹۳ به آن پرداخته خواهد شد.

به گفته وی علاوه بر ۵ طرح مذکور طرح‌های دیگری هستند که به عنوان مکمل دولت باید آن‌ها را تأمین کند که از جمله آن‌ها اعتبار مورد نیاز برای تأمین تجهیزات بیمارستان‌هایی است که قرار است احداث شوند.

تنها می‌توانیم ۲۴۶ طرح را سال ۹۳ تکمیل کنیم

معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور گفت به‌رغم این‌که سال خاتمه ۵۰۰ طرح عمرانی در ۹۳ بود اما دولت فقط می‌تواند ۲۴۶ طرح را با این نظام تقسیم‌بندی به بهره‌برداری برساند، البته طرح‌های دیگر نیز متناسب با پیشرفت طرح تأمین اعتبار می‌شوند. دژپسند با بیان این که برخی طرح‌های کوچک که یک‌ساله مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند در لایحه بودجه ۹۳ به منظور تأمین اعتبار قرار گرفته‌اند تصریح کرد: دولت برای نجات دریاچه ارومیه طرح ویزی‌های را در لایحه بودجه ۹۳ در نظر گرفته و ۲۰ میلیارد تومان برای مطالعه طرح احیای دریاچه ارومیه اختصاص داده است.

وی در همین ارتباط تأکید کرد: ممکن است با این الگوی مورد توجه در دولت برخی از استان‌ها طرح‌های عمرانی نداشته باشند که بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد به همین منظور برای این استان‌ها به خاطر پروژه‌های بین ۲۰ تا ۸۰ درصد اعتباری را در نظر گرفته شده است.

معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور اضافه کرد: البته برخی نمایندگان می‌گویند در استان‌ها فقط به استان خدمات ارایه نمی‌دهند بلکه باید به همه‌مناطق و گردشگران نیز خدماتی ارایه شود. به همین خاطر دولت در لایحه بودجه سال ۹۳ پیشنهاد داده استان‌ها ۵ درصد عوارض دریافت کنند تا خدمات گردشگران را از این محل تأمین و پرداخت کنند.

دژپسند گفت: برخی از نمایندگان سؤال می‌کردند که آیا این روش برای تمام استان‌ها انجام شده است، پاسخ ما این است که به هیچ جا تعصب استانی را لحاظ نکرده‌ایم.

منابع تأمین اعتبار طرح‌های عمرانی استان خوزستان
دژپسند در ادامه به بیان آمار ی درباره تأمین اعتبار طرح‌های عمرانی استان خوزستان پرداخت و گفت: در سال ۹۳ استان خوزستان از محل ۲ درصد حاصل از صادرات نفت و گاز طبیعی ۳ هزار و ۴۴۱ میلیارد ریال اعتبار دریافت می‌کند؛ هم‌چنین از محل درآمدهای استان ۲۸ هزار و ۵۰۸ میلیارد ریال به این استان اختصاص داده خواهد شد؛ البته ۵ هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال برای تکمیل دارایی استان از محل درآمدهای استانی به خوزستان اختصاص خواهد یافت.

اقتصاد کلان

روایت نماینده بوکان از اظهارات سخنگوی دولت در جلسه غیر علنی مجلس

سال آینده کار ۲۴۶ پروژه عمرانی با ۸۰ درصد پیشرفت تمام می‌شود



پیش‌بینی شده نسبت به سال ۹۲ حدود ۱۴ درصد هزینه‌های جاری کاهش یافته است.

عتمنی افزود: بنا بر گفته‌های آقای نوخت، هزینه‌های عمرانی نیز ۲۷ هزار میلیارد تومان در بودجه ۹۳ پیش‌بینی شده است که باید به صرف ۲ هزار و ۹۰۶ پروژه نیمه‌تمام عمرانی می‌شد که

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: معاون برنامه‌ریزی رییس‌جمهور در جلسه غیر علنی تأکید کرد ۲۴۶ طرح عمرانی بالای ۸۰ درصد پیشرفت شناسایی شده که سال ۹۳ این پروژه‌ها به اتمام می‌رسد.

به گزارش فارس، محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی به ارایه گزارش‌ش از جزئیات جلسه غیرعلنی دژپروز (دشمنه)، پارلمان که با حضور محمدباقر نوخت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور تشکیل شده، پرداخت و اظهار داشت: در این جلسه آقای نوخت تأکید کرد که بودجه ۹۳ به صورت انقباضی تدوین شده است، به توجه به این که تورم برای سال آینده ۲۵ درصد پیش‌بینی شده، بنابراین نه تنها بودجه سال ۹۳ افزایش نداشته، بلکه کاهش هم یافته است. وی افزود: آقای نوخت عناصر تشکیل‌دهنده درآمدها در لایحه بودجه ۹۳ را توضیح داد و گفت که هزینه‌های جاری در بودجه ۹۳ حدود ۱۱ درصد رشد داشته که با توجه به تورم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام این که تا پایان سال منابع بی‌مورد پشی روی حضور بخش خصوصی در حوزه معدن را مرفع خواهیم کرد، گفت: لایحه‌ای رانیز برای اصلاح برخی از مواد قانون به مجلس ارسال خواهیم کرد. گفت: در این جلسه به آقای قربانیان گفتیم که در معدن سنگان فقط حدود ۵۰۰ میلیون تن سنگ آهن مورد شناسایی قرار گرفته است در حالی که این معدن امکان بهره‌برداری مواد

نعمت‌زاده به جلسه اخیر خود با معاونت صنایع معدنی و رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن اشاره کرد و گفت: در این جلسه به آقای قربانیان گفتیم که در معدن سنگان فقط حدود ۵۰۰ میلیون تن سنگ آهن مورد شناسایی قرار گرفته است در حالی که این معدن امکان بهره‌برداری مواد معدنی بیش از رقم فعلی را دارد. البته برخی از معدنکاران و حتی فعالان معدن سنگان به بهانه این که بودجه دولتی داریم و مجلس هنوز منابع لازم را برای آن‌ها تأمین نکرده است کم‌کاری خود را متوجه بخش‌های مختلف می‌کنند.

وی در ادامه با بیان این که چرا مانع حضور بخش خصوصی در فعالیت‌های معدنی و به‌ویژه برای کم‌کاری خود را متوجه بخش‌های مختلف می‌کنند، گفت: به محدودیت‌هایی را برای حضور بخش خصوصی به وجود نیاورند. البته در این مسیر رابزانی‌های مناسبی را با سازمان محیط زیست انجام می‌دهیم بخش تقویت

بهارستان

منطقه منابه

دیپلماتیک

نمایندگان استان خوزستان در اعتراض به بودجه ۹۳ استعفا دادند

نماینده دشت آزادگان در مجلس از استغفای تمام نمایندگان استان خوزستان در انتقاد به سهم این استان در بودجه ۹۳ خبر داد. سیدناصر صالحی‌نصب نماینده مردم هویزه و دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به استغفای دسته‌جمعی مجمع نمایندگان استان خوزستان از نمایندگی مجلس، گفت: این استغفانامه به ۳ علت آماده شد که اولین دلیل آن کاهش بودجه عمرانی استان خوزستان در بودجه سال ۹۳ نسبت به بودجه سال جاری است که اعتبارات عمرانی استان در بودجه سال آتی ۷۰ درصد کاهش یافته است. وی افزود: طبق قولی که وزیر نیرو به مجمع نمایندگان استان خوزستان داده بود بنا بود تا در بودجه سال آینده اعتباری برای انتقال آب از سرشاخه‌های کارون برای مصرف طرح‌ها در نظر گرفته نشود که متأسفانه ما شاهدیم که در بودجه سال ۹۳ باز هم اعتبار برای انتقال آب کارون به سایر استان‌ها در نظر گرفته شده است. عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان اظهار داشت: هم‌چنین بنا بوده تا درآمدها از حاصل از صنعت فولاد خوزستان در خود استان هزینه شود که ما شاهد هستیم که این مازاد در آمد برای پروژه‌های انوبان تهران و شمال و راه برند قرار است هزینه شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه

علی رغم واگذاری‌های گسترده دولتی شاهد افزایش بودجه هستیم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به نقاط ضعف لایحه بودجه گفت: براساس این لایحه بودجه و قیمت فروش نفت به پالایشگاه‌های داخلی به نظر می‌رسد دولت تمایلی برای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها ندارد. جعفر قادری با اشاره به کلیات لایحه بودجه سال ۹۳ کل کشور گفت: این لایحه علی‌رغم این که دارای نکات مثبتی است، نکات ضعفی هم در آن به چشم می‌خورد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه تصریح کرد: از جمله ایرادات و اشکالات لایحه می‌توان به درآمدهای غیر واقعی نفتی و مالیاتی اشاره کرد. وی هم‌چنین تصریح کرد: از دیگر اشکالات لایحه بودجه ۹۳ به‌طور کلی دیده نشدن هدفمندی یارانه‌ها، نبود رقم مشخص برای پرداخت به پیمانکاران و بودجه عملیاتی است که برخی از دستگاه‌ها ارایه و طی آن هزینه‌های خود را افزایش داده‌اند. قادری خاطر نشان کرد: در بودجه عملیاتی باید دستگاه‌ها حداکثر صرفه‌جویی را داشته باشند که در بودجه عملیات که ارایه شده اصلا چنین چیزی به چشم نمی‌خورد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به این که بودجه دستگاه‌های دولتی بیش از دو سوم است، ادامه داد: این کار مغایر سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی است در صورتی که به مرور زمان باید بودجه دستگاه‌های دولتی کاهش یابد.

وی ادامه داد: ما سالانه چندین هزار میلیارد تومان از دستگاه‌های دولتی را واگذار می‌کنیم اما در بودجه اسمال شاهد افزایش بودجه دستگاه‌های دولتی هستیم.

خبر

دربی مخالفت وزیر نفت با ارز آن فروشی گاز

پاکستانی‌ها دست‌خالی از تهران رفتند

همزمان با ارایه در خواستی از سوی وزیر نفت پاکستان مبنی بر کاهش و یا تجدید نظر در قیمت گاز وارداتی پاکستان از ایران، بیژن زنگنه وزیر نفت با هرگونه ارز آن فروشی گاز ایران مخالفت کرد. اولین مذاکره بین زنگنه و شاه‌خاق عباسی، وزرای نفت و منابع طبیعی ایران و پاکستان پس از چندین ماه در خواست طرف پاکستانی در تهران انجام شد. وزیر نفت پاکستان که پیش از حضور در تهران مذاکراتی را با قطر به عنوان مهم‌ترین شریک گاز ی ایران در پارس جنوبی برای تعیین تکلیف نرخ فروش LNG انجام داده بود، در نشست کاری تهران ۳ پیشنهاد با طرف ایرانی خود مطرح کرد. تجدید نظر در قیمت فروش گاز طبیعی، تمدید دوره زمانی واردات گاز طبیعی توسط پاکستان به دلیل عدم ساخت خط لوله گاز در پاک این کشور و تأمین فائیلنس حدود ۵۰ میلیون دلاری توسط ایران آ پیشنهادی بود که از سوی وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان به وزیر نفت ایران ارایه شد. همزمان با آغاز نشست کاری ایران و پاکستان در تهران، رسانه‌های پاکستانی از ارایه پیشنهاد دیگری توسط خاقان عباسی به بیژن زنگنه خبر دادند: «کاهش تعرفه‌های واردات گاز از ایران». «بیژن زنگنه وزیر نفت ایران سال‌ها معاد جاری در جمع خبرنگاران موضوع رسمی وزارت نفت در قبایل قرارداد صادرات گاز به پاکستان را این‌گونه اعلام کرده بود: «امیدی به قرارداد گاز از پاکستان ندارم و اجرای خط لوله صلح بدون کشورهایی هم‌چون چین و هند توجیه اقتصادی ندارد.» در این بین با وجود ارایه پیشنهادی از سوی پاکستان مبنی بر کاهش قیمت گاز وارداتی توسط وزارت نفت ایران، بیژن زنگنه با این پیشنهاد طرف پاکستانی مخالفت و خواستار فروش گاز باقیمت‌های منطقی و منطقه‌ای به پاکستان شده است.

قیمت نفت سنگین ایران به ۱۰۶٫۸۷ دلار رسید

اوپک اعلام کرد متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ماه نوامبر ۲۰۱۳ به ۱۰۶٫۸۷ دلار در هر بشکه رسید که این رقم نسبت به ماه قبل از آن ۸۲ سنت کاهش داشته است. به گزارش تسنیم، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد قیمت سید نفتی این سازمان در ماه نوامبر ۲۰۱۳ برابر با آبان ۹۲ یا ۱٫۷۲ دلار کاهش نسبت به ماه قبل از آن به ۱۰۴٫۹۷ دلار در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت اوپک در ماه اکتبر برابر با ۱۰۶٫۶۹ دلار معامله شده بود. تمامی نفت‌های این سازمان در ماه نوامبر با کاهش قیمت مواجه شده بودند. بر اساس این گزارش متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ماه نوامبر ۲۰۱۳ دلار در هر بشکه گزارش شده که نسبت به ماه قبل از آن ۸۲ سنت کاهش داشته است. متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ۱۱ ماه نخست سال جاری میلادی نیز ۱۰۵٫۴۶ دلار در هر بشکه اعلام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۸٫۱ دلار کاهش داشته است.



کلیدی سبز برای هوای پاک



شه‌رشنسینی و پیشرفت فن آوری به رغم تمام امتیازاتی که برای بشر به ارمغان آورده، اما چالش و مشکلاتی جدی را نیز با خود همراه داشته است. از این رو در آسیب شناسی مسیر مذکور، حوزه‌های متعددی را می‌توان متصور شد که شاید مهم‌ترین آن‌ها که با بقای انسان سرورکار دارد همان حوزه «محیط زیست» و دشواری‌هایی باشد که بشر امروز بر آن رواقی دارد. دامنه ناملازمات و نابودگری‌های انسان در این میحث آن چنان گسترده است که تفکیک و پرداختن به هر کدام، تخصص و مطالعات ویژه خود را می‌خواهد. اما در این میان محسوس‌ترین چالش و موردی که آثار آن جوامع را به شدت درگیر خود ساخته؛ همان معضل آلودگی هوا، آرزوی آسمانی ای و تنفسی راحت‌است!

آلودگی هوا

امروز آلودگی هوا در بسیاری از کلان‌شهرهای جهان چه نمونه‌هایی آسپایی مانند پکن و تهران و چه نمونه‌هایی در نقاط دورتر مانند لندن و لس آنجلس، موضوعی داغ و در کانون توجهات محسوب می‌شود. به رغم اقدام‌های صورت گرفته در راستای کاهش آلودگی هوای شهری، نتایج کسب شده نشان می‌دهند این تلاش‌ها محدود و حالتی شکاری

عمق چالش‌ها زمانی نمایان تر می‌شود که نتایج بررسی‌ها ما را هر چه بیش‌تر به سمت تعدد انسان در نابودی زیست کره سوق می‌دهد. زمانی که می‌بینیم یکی از عوامل کلیدی در آلودگی هوا انتشار گازهای گلخانه‌ای است؛ عاملی که انسان نوین با توسل و تأکید خود به چرخه‌های معیوب صنعتی بر آن دامن می‌زند و همه چیز را قربانی سود و بهروری‌های خاص خود می‌کند. حال آن که تمام این ممارست‌ها، در مسیر نابودی هوایی است که خود برای ادامه حیات نیازمند آن است. بی‌شک بخش قابل توجه معضل آلودگی هوا به واسطه تردد خودروهایی است که سوخت‌های فسیلی انرژی لازم برای حرکت آن‌ها را تأمین می‌کنند. این مسأله زمانی تشدید می‌شود که با واقعیت تردد خودروهای فرسوده و غیر استاندارد مواجه می‌شویم. در نتیجه، برای تغییر این چرخه باطل باید حذف و کاهش عوامل آلاینده هوا را مد نظر قرار داد.

بی تردید، توقف تولید وسایل نقلیه سبک و سنگین غیر ممکن بوده اما می‌توانیم به تدریج میزان مصرف سوخت‌های فسیلی در بخش حمل و نقل را با حرکت در مسیر استفاده از فن آوری‌های پاک و کوچ به حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش دهیم. راه‌حلی که طی سالیان اخیر برای کاهش آلاینده‌گی

برای اتوبوس‌های الکتریکی یارانه اعطا می‌کند. چین در نظر دارد تا سال ۲۰۲۰ ناگانی گسترده از خودروهای الکتریکی را در بازار خود داشته باشد. این در شرایطی است که خودروهای بنابر ارزیابی‌های صورت گرفته، تنها با استفاده از خودرویی که مصرف سوخت آن به جای ۲۰ مایل در هر گالن برابر با ۲۵ مایل در هر گالن باشد، هر فرد می‌تواند میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای خود را به میزان ۱۷ تن در سال کاهش دهد.

در شرایطی که صنعت خودروسازی از پیشرفت فن آوری بی‌نصب نموده و معرفی خودروهای سبز با بهروری سوخت بالا می‌تواند به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای کمک کند، اما میزان سبز بودن خودروهای تمام الکتریکی هم چنان مورد بحث است. خودروهای تمام الکتریکی هیچ گونه گاز گلخانه‌ای منتشر نمی‌کنند، اما میزان انتشار بالای این گازها برای تولید برق که در شارژ باتری آن‌ها استفاده می‌شود، میزان سبز بودن آن‌ها را تحت تأثیر قرار داده است.

اکثر نیروگاه‌ها در کشورهای مختلف جهان به سوخت‌های فسیلی مانند زغال سنگ و گاز برای فعالیت خود وابسته هستند. حال اگر تولید برق در نیروگاه با استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و یابادی صورت بگیرد، نه تنها انتشار گازهای گلخانه‌ای کاهش چشمگیرتری خواهد داشت، بلکه خودروهای تمام الکتریکی به وسایلی ۱۰۰ درصد سبز مبدل می‌شوند.

با توجه به شرایط فعلی، در مناطقی که تأسیسات تولید برق به گاز طبیعی، انرژی هسته‌ای، انرژی برق آبی و یا منابع تجدیدپذیر برای تولید نیرو وابسته هستند، پتانسیل استفاده از خودروهای تمام الکتریکی و پلاگین هیبرید برای کاهش انتشار دی اکسید کربن بالاتر است.

زغال سنگ که کثیف‌ترین سوخت فسیلی محسوب می‌شود، هم چنان در بسیاری از کشورهای جهان بیش‌ترین سهم (به عنوان مثال، در آمریکا حدود دو سوم و در انگلیس بیش از ۴۰ درصد) را

هیدروژن نیز از نظر ساخت پر هزینه بوده و در شرایط فعلی این مدل خودروها از زیر ساخت‌های گسترده‌ای برخوردار نیستند.

هم چنان در بسیاری از شهرهای بزرگ و شلوغ جهان ایستگاه‌های شارژ خودروهای الکتریکی و یا پمپ‌های سوخت هیدروژنی کمیاب بوده و از این رو، برخی از کارشناسان فن آوری پلاگین هیبرید را راه‌حلی مناسب‌تر می‌دانند. خودروهای پلاگین هیبرید از یک موتور کوچک بنزینی سود می‌برند که پس از اتمام شارژ باتری موتور الکتریکی فعال می‌شود.

خودروهای سبز به طور معمول نسبت به رقبای خود که تنها از سوخت‌های فسیلی استفاده می‌کنند گران‌تر هستند، اما برای ترویج استفاده از آن‌ها کشورهای مانند آمریکا و چین امتیازهایی تشویقی را برای خرید خودروهای سبز ارائه می‌کنند. به عنوان مثال، در آمریکا خودروهای تمام الکتریکی مانند نیسان لیف و تسلا مدل S از اعتبار مالیاتی فدرال به میزان ۷ هزار ۵۰۰ دلار بهره‌مند می‌شوند. در ژب‌های بعدی و برای خودروهای پلاگین هیبرید و هیبرید این رقم به ۴ هزار ۲۰۰ دلار و ۲۵ هزار ۵۰۰ دلار به توجه به مدل خودرو کاهش می‌یابد.

در چین که با آلودگی شدید هوای شهرهای خود مواجه است، دولت مرکزی طی طرح جدید خود تا سقف ۶۰ هزار یوان (۹ هزار ۸۰۰ دلار) برای خرید خودروهای تمام الکتریکی مسافری و ۵۰ هزار یوان

محیط زیست

فرمایشی بودن گزارش‌های ارزیابی، بزرگ‌ترین عامل تخریب طبیعت

کارشناسان و منتقدان محیط زیست سال‌هاست می‌گویند آن چه امروز باعث بروز وضعیت فاجعه‌بار در محیط زیست کشور شده، نبود ارزیابی زیست محیطی واقعی در طرح‌های عمرانی است.

اکنون معاون انسانی سازمان حفاظت محیط زیست از بازنگری فرایند بررسی گزارش‌های ارزیابی زیست محیطی خبر می‌دهد و می‌گوید: تمامی دستگاه‌های اجرایی و مجریان طرح‌های عمرانی برای رعایت ضوابط زیست محیطی تأیید شده تعهد می‌دهند؛ خبری که در صورت اجرا می‌تواند پائینی بر تخریب‌های زیست محیطی ناشی از طرح‌های عمرانی باشد. سعید منصدی در حالی از بازنگری در فرایند گزارش‌های ارزیابی خبر می‌دهد که هیچ مقام مسؤول اجرایی تاکنون نپذیرفته که طرحی بدون ارزیابی زیست محیطی اجرا شده باشد.

به گزارش همشهری آنلاین، براین اساس، تمام سدهایی که باعث خشک شدن دریاچه ارومیه شده‌اند و کارون، باتلاق گل‌خونی و سایر زیست‌بوم‌های آبی کشور را به وضعیت اسفبار کنونی مبتلا کرده‌اند، گزارش ارزیابی زیست محیطی دارند؛ گزارش‌هایی که با اما و اگرهای فراوانی همراه است. اکنون معاون انسانی سازمان حفاظت محیط زیست انگشت بر نقطه حساس و پاشنه آشیل پروژه‌های عمرانی گذاشته است؛ «بازنگری فرایند بررسی گزارش‌های ارزیابی زیست محیطی» و ملزم‌شدن تمامی دستگاه‌های اجرایی به رعایت ضوابط زیست محیطی. در واقع این تصمیم دایره نظارت بر پروژه‌های عمرانی پررنگ‌تر شده و گسترده می‌شود.

آن طور که در گزارش ایسنا آمده است، سعید منصدی با اشاره به این که بررسی گزارش‌های ارزیابی زیست محیطی طی سال‌های گذشته فرایند خاصی نداشته است، تصریح کرد: همین امر موجب می‌شد که گزارش‌های ارزیابی زیست محیطی فرایندیه باشند یا آن که مجریان طرح‌ها الزامات داخل گزارش‌های ارزیابی را رعایت نکنند که این امر ضمن تخریب جبران‌ناپذیر عرصه‌های طبیعی موجب تشکیک پرونده‌های قضایی و توقف فعالیت آن‌ها می‌شد. توانمندسازی استان‌ها، تقویت مشارکت مردمی، تخصص‌گرایی و حضور متخصصان و دانشگاهیان در بررسی اثرات ارزیابی زیست محیطی از جمله مواردی است که به گفته منصدی از این پس در گزارش ارزیابی زیست محیطی طرح‌های اجرایی دیده می‌شود. اخذ نظر مسؤولان و دستگاه‌های استانی و ملی، انجام پایش‌های مربوط به مراحل اجرای پروژه‌های توسع‌های بر اساس گزارش‌های ارزیابی، تعهد دستگاه‌های اجرایی و مجریان طرح‌ها به اجرای کامل گزارش‌های تأیید شده از دیگر مزیت‌های اصلی فرایند جدید بررسی گزارش‌های ارزیابی زیست محیطی است.

معاون انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر این که در آینده نزدیک این فرایند به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد تا هم مردم و هم مجریان طرح‌های توسع‌های کشور از روند اجرای بررسی گزارش‌های ارزیابی و نحوه اجرای آن مطلع شوند، افزود: بدین ترتیب مردم محلی هم از جزئیات اجرای پروژه در منطقه خود مطلع می‌شوند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف مجری می‌توانند سریع‌ا مراتب را به اداره کل محیط زیست استان اطلاع دهند.



پرورش گیاه با کاغذ بسته‌بندی قابل کاشت

مبتکران کاغذ بسته‌بندی جدیدی ارائه کرده‌اند که می‌توان از آن برای پرورش ۱۰۰ درصد گیاهان استفاده کرد.

به گزارش ایسنا، این عمل با قرار دادن کاغذ در درون خاک و افزودن آب به آن انجام می‌شود. کاغذ ادعایی دارای ۵ شکل هویج، برگ‌ولی، کوجه‌فرنگی، فلفل و پیاز است که تمامی آن‌ها دارای بذرهایی از گانیک هستند. این بذرها در پشت کاغذ و در درون لایه‌های بافت زیست تخریب‌پذیر آن تعبیه شده‌اند. کاغذ بسته‌بندی جدید ۱۰۰ درصد از کاغذ بازیافت‌شده ساخته شده و حتی جوهر آن نیز گیاه‌محور است. بنابراین به خاک آسیبی نمی‌رساند. افزودن بر این، هیچ چسب یا محصولات مضرى در فرایند تولید آن به کار نرفته است.

مرحله اول

آگهی فراخوان عمومی

ارزیابی کیفی



شرکت ملی صنایع پتروشیمی

شرکت پتروشیمی فجر

(سهامی خاص)

شرکت پتروشیمی فجر از شرکتهای واجد صلاحیت جهت مناقصه عملیات تهیه و اجرای سازه فلزی و تهیه و اجرای شمع کوبی جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و با مشخصات زیر دعوت می نماید.

شماره مناقصه	عنوان مناقصه	محل انجام کار	برآورد (ریال)	رتبه مورد نیاز	مدت قرارداد (ماه)	ضمانت نامه شرکت در مناقصه (ریال)
۱۶۷-۱-۹۲	تهیه و اجرای سازه فلزی و تهیه و اجرای شمع کوبی مربوط به خطوط سرویس جانبی	بندر امام خمینی(ره)- منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی- سایت ۲- طرح‌های توسعه پتروشیمی فجر	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	رتبه ۵ در رشته ابنیه	۵	۳۰,۰۰۰,۰۰۰

متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی مرحله دوم تا یک هفته بعد از تاریخ انتشار آگهی مرحله دوم به منظور دریافت اسناد به نشانی بندر امام خمینی (ره)- منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی- شرکت پتروشیمی فجر- طرح توسعه امور پیمان‌ها به غیر از ایام تعطیل در ساعات اداری مراجعه نمایند. همچنین اسناد مذکور از بخش مناقصه و مزایده سایت

www.fajrco.com قابل اخذ می‌باشند. مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهادات دو هفته پس از انتشار آگهی مرحله دوم می‌باشد. و محل تحویل پاکت‌ها به شرح ذیل می‌باشد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۴۰۹ الی ۱۴۰۰-۰۶۵۲۲۶۲ تماس حاصل نمایید. **آدرس تحویل پیشنهادات:** خوزستان- بندر امام خمینی (ره)- سازمان منطقه ویژه اقتصادی- سایت ۲- پتروشیمی فجر- ساختمان HSE -امور حقوقی و پیمان‌ها- دبیرخانه کمیسیون مناقصات

روابط عمومی شرکت پتروشیمی فجر

نوبت اول

آگهی ارزیابی کیفی تأمین کننده

دوم مرحله‌ای

مناقصه عمومی ۹۲/۲۲

شرکت پتروشیمی فجر در نظر دارد تأمین کالای ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شرکت واجد شرایط واگذار نماید:

موضوع مناقصه: درخواست شماره ۹۲۱۰۰۴ مناقصه خرید SIPROTEC LINE DIFFERENTIAL RELAY جهت مجتمع پتروشیمی فجر به شرح ذیل:

QTY	Description
4	Siprotec Differential Protection Relay
	7 SD5221-4CB99-4CJO-OR2J

محل تحویل: مجتمع پتروشیمی فجر واقع در سایت ۴ منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)

مدت پیمان: کمترین زمان تحویل کالا یکی از اولویت‌های فنی می‌باشد.

شرکت‌هایی که واجد صلاحیت و توان تهیه ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یکصد و بیست میلیون ریال) را دارند دعوت می‌شود حداکثر پنج روز پس از درج آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت، (الف) اسناد ارزیابی کیفی ب) اسناد مناقصه به صورت همزمان به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: امور حقوقی و پیمان‌های مجتمع پتروشیمی فجر به نشانی منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) که پستی: ۶۳۵۷۱۷۶۴۹ شماره تلفن: ۷۰۲۱۵۰۶ و ۰۶۵۲۲۶-۲ و تلفن مستقیم ۲۱۵۰۸ و ضمناً آگهی فوق در سایت ملی مناقصات قابل مشاهده خواهد بود.

ارائه سوابق و مدارک مزبور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد. نظر به ممنوعیت خرید کلیه محصولات خارجی که مشابه آن در داخل کشور تولید می‌گردد. تأمین کننده متعهد به تأمین کالا از تولیدات داخلی می‌باشد. لازم به ذکر است از کلیه شرکت کنندگان در مناقصه پاکات لازم اخذ و پاکت پیشنهاد قیمت شرکت‌هایی که موفق به اخذ حداقل امتیاز لازم ارزیابی کیفی شوند گشایش یافته و پاکات پیشنهاد قیمت و ضمانت شرکت در مناقصه، مناقصه گرانی که موفق به اخذ امتیاز ارزیابی کیفی نگردند در اسرع وقت عودت خواهد گردید.

روابط عمومی پتروشیمی فجر

آگهی مناقصه عمومی



دانشگاه علوم پزشکی

و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

(سهامی خاص)

- دستگاه مناقصه‌گزار:** دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی شهید بهشتی
- موضوع مناقصه:** واگذاری امور ایاب و ذهاب کارکنان و دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی
- شرایط مناقصه:** ارائه ۲۶ نمره جهت ایاب و ذهاب داخل شهر و ۴ نمره جهت ایاب و ذهاب خارج از شهر (خودرو: مینی بوس)
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:** +/-/۱۲۲۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیون و دویست هزار تومان) به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی
- نحوه دریافت اسناد:** ارائه معرفی‌نامه کتبی و فیش واریز نقدی بابت هزینه خرید اسناد به مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۹۹۹۰۱۶۰۳ به نام درآمد غیرقابل برداشت نزد بانک رفاه کارگران شعبه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی کد ۱۹۶
- محل دریافت اسناد:** تهران- بزرگراه شهید چمران، ولنجک، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، جنب بیمارستان آیت ا... طالقانی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی، ساختمان شماره (۱) ستاد، طبقه دوم، دبیرخانه مدیریت خدمات پشتیبانی دانشگاه
- مهلت دریافت اسناد:** ۱۰ روز از تاریخ چاپ آگهی

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

م الف / ۳۹۶۹

حراج حضوری وسائط نقلیه

مؤسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد قابل توجهی موتورسیکلت قابل شماره گذاری و اوراقی خود را به شرح و تاریخ ذیل از طریق حراج حضوری به صورت نقدی به فروش برساند.

متقاضیان محترم بایستی ۲۰٪ قیمت پیشنهادی خود را در حراج به صورت نقدی و یا چک تضمینی و یا با کارت خوان پرداخت نمایند.

زمان و محل بازدید

روز شنبه مورخ ۹۲/۹/۲۳ ساعت ۹ الی ۱۷

انتهای جابان، جنب کلانتری جابان، پارکینگ جابان

زمان و مکان برگزاری حراج

یکشنبه مورخ ۹۲/۰۹/۲۴ ساعت ۱۰ صبح

دماوند، خیابان فرهنگ، نرسیده به میدان امام خمینی(ره)،

مجمع فرهنگ هنری کوثر، سالن همایش

تلفن تماس: ۳۰-۱۸۲۸۱۸۳۱ ۷۶ داخلی ۲۳

رفع مشکل کمبود شیر خشک



معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو، از اجرای نشدن تقاهم نامه سوم دارویی با بیمه‌ها جهت حمایت از داروهای بیماران خاص و مصعب‌العلاج خبر داد و گفت: امیدواریم بیمه‌ها هر چه زودتر این تقاهم‌نامه را عملیاتی کنند. به گزارش مهر، رسول دیناروند در حاشیه امضای تقاهم‌نامه با سازمان نظام پزشکی در پاسخ به سوألی درباره کمبود برخی اقلام شیرخشک در کشور، گفت: شیرخشک‌ها ۲۳ قلم مختلف دارند که از این اقلام، حدود ۵ قلم با کمبود مواجه شده بود. در دو ماه اخیر جهت تأمین شیر خشک مورد نیاز کشور تلاش شد. اکنون دو مورد از این ۵ مورد کمبود تأمین شده و ۲ مورد دیگر تا پایان آذر ماه تأمین خواهد شد. وی در این باره افزود: حدود ۵۰ میلیارد تومان بارانه جهت شیر خشک برای محرومان از شیر مادر در نظر گرفته شده است.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید یزدانی
رایانکارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ emonaqeseh1@gmail.com
رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir ■ emonaqeseh1@gmail.com
رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ eshterak@2rooznameh.com
توزیع: موسسه شهرستان های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه» موایده «دارای مسئول مسئولیت خود می باشد».

فرهنگی اجتماعی

۲روزنامه در یک روزنامه

۸صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

www.2rooznameh.com

چراغ پزشک خانواده، هنوز روشن است



وزیر بهداشت آخرین وضعیت برنامه «پزشک خانواده و نظام ارجاع» را تشریح کرد. سیدحسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسا، ضمن اشاره به چالش‌های برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع و گلابه‌های ارایه‌دهندگان خدمات در این برنامه که در دولت دهم استارت آن در حدود ۹ استان کشور زده شد، در پاسخ به سوألی مبنی بر آن که پیش از این قرار بود چراغ «پزشک خانواده» هر هفته در یک استان روشن شود، این برنامه در وزارت بهداشت دولت یازدهم چه سرانجامی خواهد داشت، گفت: چراغ «پزشک خانواده» هنوز هم روشن است اما فیتیله آن کمی پایین کشیده شده است. وی در ادامه توضیحاتش در ایسن باره گفت: هنگام شروع کارمان در وزارت بهداشت، مواجه بودیم با حدود ۹ استان که «پزشک خانواده» اسماً در آن‌ها آغاز شده بود که البته یکی از آن‌ها تهران بود. این برنامه در تهران تا مرحله‌ای پیش رفت که تنها ۳۰۰ هزار نفر در آن ثبت نام کرده بودند و هیچ خدمتی ارایه نمی‌شد.

ماجرای چک ۵,۳ میلیاردیوروی وزنجانی از زبان مدیرعامل تأمین اجتماعی

کسری ۵ هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی



اتحاد و مدیریت فعلی سازمان نیز تمام همکاری را در جهت نتیجه بهتر اِیسن تحقیق و تفحص انجام داد.

نوربخش بیان داشت: با توجه به این‌که مهلت تحقیق و تفحص در سازمان تأمین اجتماعی ۶ ماه است، با همکاری مدیران این مهلت در ۴ ماه به اتمام رسید.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خاطرنشان کرد: خدماتی‌که سازمان ارایه می‌دهد از قبیل از تولد تفاوت و بعد از آن را با ۱۴ مزیت تحت پوشش قرار داده است تا بیمه‌شدگان بتوانند زندگی بهتری داشته باشند.

وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی موظف است برای اقشار کم درآمد و نیمی از جمعیت‌که تحت پوشش این سازمان قرار دارد برنامهریزی کند.

نوربخش، به خدمت ۶۰ ساله سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: قانون این سازمان مربوط به سال ۱۳۵۴ است و هرچه از عمر آن می‌گذرد به تعداد مستمری‌گیران این سازمان افزوده می‌شود و در حال حاضر با توجه به افزایش سن جمعیت، به نقطه سر به سری نسبت به مستمری‌گیران و بیمه‌پردازان رسیدهام.

وی افزود: در حال حاضر امید به زندگی ۷۲ سال است و وقتی که امید افزایش پیدا می‌کند سن بازنشستگی نیز باید به طبع آن افزایش یابد ولی در کشور ما به دلایل مختلف سن بازنشستگی رو به کاهش است.

در ادامه این مراسم، نوربخش به موضوع تحقیق و تفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: موضوع تحقیق و تفحص در سازمان تأمین اجتماعی مربوط به مدیریت‌های سابق و دولت‌های قبلی بوده است که براساس قانون اساسی و وظیفه نظارتی که مسؤولین بر دستگاه‌ها دارد این مهم اتفاق

نوربخش در پاسخ به سوألی مبنیی بر

اتظارنظر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر این‌که هیأت مدیره و مدیران سازمان در قبال تعهداتی که به این افراد عنوان می‌کردند مقاومت‌هایی داشتند، گفت: هنوز اظهار نظر قطعی را در این باره مطالعه نکردام ولی مطمئنا مکانیزم پرداخت به مدیران و هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی مصوبه جدیدی را

نیاز دارد که در این‌باره به مدیران این پنگاه مکاتباتی در دو ماه پیش انجام شده است.

وی با اشاره به این‌که تأمین اجتماعی ۲۴۰ پنگاه اقتصادی را در زیر مجموعه خود دارد اظهار داشت: باید مکانیزم حقوق مدیران این پنگاه اقتصادی مشخص و باید حق‌الزحمه آن‌ها مستابست با آن‌چه که عرف است پرداخت شود.

نوربخش در درباره ارشادهایی که به صورت غیر عرف به مدیران و بعضی از سازمان‌های وابسته می‌شده بیان داشت: باید بودجه شمول و غیرشمول سازمان تأمین اجتماعی مشخص شود و یک ریال از این بودجه به نظر بنده نیاید به نهادهای حمایتی داده شود چرا که در کشور سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلفی هستند که در این باره فعالیت می‌کنند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: در صورتی‌که بیمه شده سازمان‌ها نتواند از تأمین اجتماعی لغو نکرده است و بنده نیز از بودجه غیر شمول براساس وظایفی که دارد کمک‌هایی به وی خواهد کرد.



دانشمندان اعلام کردند که در میخ‌نود ناسا که در سطح خشک میخ به گشت و گذار می‌پردازد برای اولین بار شواهد مستقیم از محلی را پیدا کرده که پیش‌تر دریاچه آب شیرین بوده‌است. براساس نتایج این تحقیقات، در حال حاضر در این نقطه از میخ، این باقی‌نمانده است اما آ‌ز مایش‌های حفاری و تحلیل‌های شیمیایی از سنگ‌های ریزی که توسط ابزارهای علمی رباتی انجام شده نشان می‌دهد که شرایط این دریاچه برای پشتیبانی از حیات میکروبی از حدود ۳٫۶ میلیارد سال پیش مهیا بوده‌است.

کشف شواهد مستقیم از وجود

دریاچه آب شیرین در میخ

اخبار کوتاه

افراد عاشق خرید کردن، بیش‌تر عمر می‌کنند!

پژوهش جدید محققان اسرائیلی نشان داد افرادی که به خرید علاقه زیادی داشته و روزانه زمانی را به آن اختصاص می‌دهند، نسبت به افرادی که تنها یکبار در هفته این کار را انجام می‌دهند از طول عمر بیش‌تری برخوردارند. به گزارش ایسنا، جنین ویلز از دانشگاه آوکلند با بررسی حدود ۲۰۰۰ سالمند تابوانی اظهار کرد افرادی که زود به زود به خرید می‌روند، به احتمال زیاد از ارتباطات اجتماعی زیادی برخوردارند که آن هم به شدت با رفاه مرتبط است. این در حالیست که جولیاناسا ماسولت از دانشگاه ماسی بر این باور است که مزیت دیگر خرید بیش‌تر می‌تواند در فعالیتهای فیزیکی راه رفتن از یک مغازه به مغازه دیگر نهفته باشد. این پژوهش در مجله Epidemiology and Community Health منتشر شده‌است.

معاون امنیتی وزیر کشور

جعل در سال گذشته رشد ۷درصدی داشته‌است

معاون امنیتی وزیر کشور با اعلام رشد ۷درصدی جعل در سال گذشته گفت: اوراق مالکیتی در صدر اسناد جعل شده قرار دارد. به گزارش ایسنا، علی عبدالهی در حاشیه جلسه جعل اسناد گفت: در سال ۸۷ پس از ارایه گزارشی در زمینه جعل اسناد به مقام معظم رهبری، ایشان دستوراتی دادند که به دنبال آن ستاد مقابله با جعل اسناد و مدارک در کشور تشکیل شد که پنجتنیم جلسه این ستاد با حضور وزیر کشور و اعضای ۲۴ دستگاه تولیدکننده اسناد دولتی تشکیل شد. وی با بیان این‌که بیش‌ترین اسناد در کشور مربوط به اوراق هویتی، بانکی و مالکیتی است، گفت: با توجه به فعالیت جاعلان و استفاده زیاد از اسناد هویتی و افزایش تعداد اسناد، میزان جعل نیز در کشور افزایش داشته‌است. وی با بیان این‌که در سال گذشته شاهد افزایش ۸درصدی جعل در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبلش بودیم، گفت: در سال گذشته ۱۳ هزار مورد جعل در کشور به ثبت رسید که این رقم در سال ۱۳۹۰ هزار و ۲۰۰ مورد بود. عبدالهی در پاسخ به سوأل ایسنا مبنی بر نوع اوراقی که بیش‌تر توسط جاعلان جعل می‌شوند، گفت: اوراق مالکیتی در مقام اول جعل قرار دارند و پس از آن اوراق بانکی و چک در مراتب بعدی قرار گرفته‌اند. در گذشته وی در یک جاری میزان وقوع جعل در کشور نسبت به مدت مشابه قبل، ثابت بوده‌است. وی در مورد تصمیمات پنجتنیم جلسه کمیته مقابله با جعل مدارک و اسناد کشور گفت: در این جلسه که با حضور نماینده ۲۴ دستگاه تولیدکننده اسناد دولتی برگزار شد، تقویت زیرساخت‌های نرم‌افزاری و مباحث الکترونیکی صدور در دستور کار قرار گرفت به گونه‌ای که به‌کارگیری تکنولوژی‌هایی که کم‌تر قابلیت جعل داشته باشند در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره به اهمیت استفاده حداکثری از بانک استعلام هویتی گفت: هم‌چنین در این جلسه بر استفاده از ساختارهای نرم‌افزاری برای استفاده کم‌تر از اسناد کاغذی مطرح شد که ظرف ۳ ماه آینده دستوراردهای این کمیته مورد بازخوانی قرار می‌گیرد.

کاخ چهل ستون سرهنگ آباد در آستانه نابودی قرار گرفت

کاخ چهل ستون سرهنگ‌آباد در حال تخریب بوده و مرمت آن، نیازمند بودجه میلیاردی است. به گزارش مهر، کاخ چهل ستون سرهنگ‌آباد در شرق شهرستان اردستان و ۳۳ کیلومتری زواره زیباترین کاخ کویری است که سال ۱۲۹۹ هجری قمری توسط مصطفی قلی خان سهام‌السلطنه عرب عامری برای شکار و پذیرایی از مهمانان قجری در دوره ناصرالدین شاه احداث شده‌است. معماری این عمارت برگرفته از کاخ‌چهل ستون اصفهان و باغ عقیق آباد فارس است که در ۲۸ تیرماه ۱۳۵۵ با شماره ۱۲۷۸ در فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده‌است. آن زمان امیرحسین خان عامری مالک وقت کاخ چهل ستون از واگذاری آن به سازمان میراث فرهنگی امتناع کرد و پس از فوت وی نیز مالکان بعدی با این امر موافقت نکردند. این مجموعه شاید اگر مورد حفاظت اصولی قرار می‌گرفت قابلیت ثبت جهانی داشت ولی اکنون به عنوان یک مخروبه تلقی می‌شود. این در حالی است که وجود درختان سر به فلک کشیده آن و عبور آب قنات برای آبیاری باغ سرهنگ‌آباد و حوض سنگی که در وسط عمارت قرار گرفته آن را به باغ چهل ستون اصفهان تشبیه کرده چرا که در اثر انعکاس عکس ستون‌های چوبی ایوان در آب این حوض این عمارت به عمارت چهل ستون شهرت یافته‌است اما به دلیل بی‌توجهی به یادگیرمدور این مجموعه یکی در سال‌های گذشته و دیگری در تابستان امسال فرو ریخته‌است، این در حالی است که ستون‌های سنگی این مجموعه هم به دلیل هوازدگی دچار فرسودگی شده‌است. هم‌چنین به دلیل ریزش بخشی از سقف شیروانی، نقاشی‌ها، گچبری‌ها و آیینه‌کاری‌های دوران قاجار بیش از پیش در حال تخریب هستند حتی برخی از آن‌ها به سرقت رفته‌اند. مرمت ابتدایی این بنا حدود ۵۰۰ میلیون تومان هزینه در بر دارد که هزینه مرمت کاملش حدود ۱۰ میلیارد تومان خواهد شد و شامل آسیب‌شناسی، مرمت سازهای، مرمت سنگ و چوب و... می‌شود.

رئیس سازمان اوقاف وامور خیریه

رسانه‌ها شیرینی وقف را به ذائقه مردم بچشاند

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به نقش رسانه‌ها در تبیین خدمات و برکات وقف گفت: یکی از آثار و برکات همایش وقف و رسانه، باید آگاهی‌بخشی به مردم و چشاندن شیرینی این سنت حسنه به کام مردم باشد. به گزارش مناقصه رایسده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان اوقاف و امور خیریه، حجت‌الاسلام و المسلمین علی محمدی نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف، در نشست دبیرخانه دایمی همایش وقف و رسانه اظهار داشت: ما باید ببینیم که نگاه مردم به وقف چیست و برگزاری همایش وقف و رسانه در این زمینه چگونه می‌تواند نگره مردم را به موضوع وقف تبیین و تنظیم کند.

هفدهمین مناظره سیمایا به تهیه کنندگی

سعدید نیمی جمعه، ۱۲۲ از ۹۲ با حضور موافقان و مخالفان کلیات لایحه بودجه ۹۳ به روی آنتن می‌رود. به گزارش ایسنا، مهمانان این برنامه موافقان و مخالفان در دولت و مجلس هستند و برنامه با حضور دانشگاهیان و نمایندگان رسانه‌های جمعی برگزار خواهد شد. اسامی مهمانان حاضر در این مناظره مهم متعاقبا اعلام خواهد شد. برنامه شهادت هـر هفته روز جمعه ساعت ۱۶:۳۰ الی ۱۷:۳۰ با اجرای مر قتی حیدری از شبکه یک به صورت زنده پخش می‌شود.

سخن بزرگان

■ اگر پیاده هم شده سفر کن، در ماندن می‌پوسی، خدا! آرامشی اعطافرما تا بپذیرم، آن چه را که نمی‌توانم تغییر دهم و شهامت، تا تغییر هم آن چه را که می‌توانم و دانشی، تا بدانم تفاوت این دورا. ■ ایمان بی عشق، اسارت در دیگران است و عشق بی ایمان، اسارت در خود.